DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUINTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 896– Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200214. ORIGEM: PREGÃO Nº 006/2020-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200215. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200216. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200217. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200214. ORIGEM: PREGÃO Nº 006/2020-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA: L
R T LOBATO EIRELI – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Locação de Veículos destinados a Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
21.600,00 (vinte e um mil, seiscentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS - PBF,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 21.600,00. VIGÊNCIA: 01 de Julho
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de
2020. Maria Olene Oliveira Barros, Secretária Municipal de AssistênciaSocial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200215. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:
R R PORTELA – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de
Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Administração do
Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 30.001,42 (trinta mil, um
reais e quarenta e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 30.001,42. VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2020. Francisco
Ferreira Lima Filho, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200216. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E TRANSPORTE.
CONTRATADA: R R PORTELA – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para
Aquisição de Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Obras e
Transportes do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
477.259,45 (quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras,
Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 477.259,45. VIGÊNCIA:
01 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de
Julho de 2020. Jose Sousa Barros Filho, Secretário Mun. de Obras e
Transportes.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200217. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: R R PORTELA –
EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis
destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 213.519,48 (duzentos e treze mil, quinhentos e
dezenove reais e quarenta e oito centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de
Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 103.507,14, Exercício
2020 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de
Média e Alta Complexidade - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 110.012,34.
VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA

ASSINATURA: 01 de Julho de 2020. João Batista Oliveira Barros, Secretário
Municipal de Saúde.